АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.06.2017  г.                                                                                           №_____

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 01.04.2014 № 210 г. «Об утверждении Положения о контрактной службе местной администрации» (в ред. от 03.02.2015 г. № 37)

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры №7-82-2018 от 21.05.2018 г., в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие Федеральному законодательству, с Федеральными законами от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом МО, администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести следующие изменения и дополнения в Приложение №1 к постановлению  от 01.04.2014 г. № 210 «Об утверждении Положения о контрактной службе местной администрации» ( в ред. от 03.02.2015 №37):
1.1 в пункте 4.2.7 слова «-правомочности участника закупки заключать контракт» - исключить;
        1.2 в пункте 4.2.7 слова « - отсутствия у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица – участника закупки судимости за преступления в сфере экономики;» заменить словами «отсутствия у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации»;
     1.3 пункт 4.2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
« - отсутствия у участника закупки, в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о. главы администрации                                               В.Г. Щербачев

[bookmark: _GoBack]